前期会计差错更正的专项说明

（截止 2021 年 12 月 31 日）

 目   录

 页  次

一、 前期会计差错更正的专项说明

 1-3

  大华会计师事务所（特殊普通合伙）

北京市海淀区西四环中路 16 号院 7 号楼 12 层 [100039]

电话：86 (10) 5835 0011 传真：86 (10) 5835 0006

www.dahua-cpa.com

第 1 页

前 期 差 错 更 正 的 专 项 说 明

大华核字[2022]008478 号

常熟市国瑞科技股份有限公司全体股东：

我们业已审计了常熟市国瑞科技股份有限公司（以下简称国瑞科

技）2021 年度财务报表。根据《公开发行证券的公司信息披露编报

规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》和深圳证券交易所的

相关规定，就国瑞科技前期差错更正的情况出具本专项说明。

如实编制和对外披露前期差错更正的情况，并确保其真实性、合

法性及完整性是国瑞科技的责任。除了对国瑞科技实施 2021 年度财

务报表审计中所执行的与前期差错更正有关的审计程序外，我们未对

本专项说明所述内容执行额外的审计程序。为了更好地理解国瑞科技

2021 年度前期差错更正的情况，本专项说明所述内容应当与已审财

务报表一并阅读。

现将国瑞科技 2021 年度发生的前期差错更正事项说明如下：

一、前期差错更正的原因

国瑞科技在 2020 年分别按总额法确认富申实业公司多网状云数

据处理通信机业务销售收入 105,242,477.91 元、哈尔滨综合保税集

团有限公司多网状云数据处理通信机业务销售收入 105,485,345.18

元，并分别确认了销售成本 92,983,897.09 元和 92,633,831.51 元。

http://www.dahua-cpa.com/

   大华核字[2022]008478 号专项说明

第 2 页

经审计认为，贵公司开展的该专网通信业务实质上系为客户提供受托

加工服务，故对贵公司 2020 年按总额法确认的专网通信业务收入进

行追溯调整。

二、具体的会计处理

按净额法对国瑞科技 2020 年的多网状云数据处理通信机业务销

售收入进行追溯调整，冲减主营业务收入 210,727,823.09 元，冲减

主营业务成本 185,617,728.60 元，调增其他业务收入代理收入

25,110,094.49 元。

三、对比较期间财务状况和经营成果的影响

受影响的比较期间报表项目名称 调整前上年金额 累积影响金额 调整后上年金额

营业收入-主营业务收入 548,659,755.57 -210,727,823.09 337,931,932.48

营业成本-主营业务成本 388,086,989.80 -185,617,728.60 202,469,261.20

营业收入-其他业务收入 21,592,767.23 25,110,094.49 46,702,861.72

注：上述调整对公司利润总额及净利润不产生影响。

四、对使用者和使用目的的限定

本专项说明是我们根据深圳证券交易所的要求出具的，不得用作

其他用途。由于使用不当所造成的后果，与执行本业务的注册会计师

和会计师事务所无关。

本页以下无正文

   大华核字[2022]008478 号专项说明

第 3 页

本页无正文，为大华核字[2022]008478 号审计报告签字盖章页

大华会计师事务所(特殊普通合伙)  中国注册会计师：

中国·北京

  胡超

 中国注册会计师：

  黄沈洁

  二〇二二年四月二十五日